
PATVIRTINTA 
Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos 
direktoriaus 2014 m. spalio 20 d.  
įsakymu Nr. V-107 

KLAIPĖDOS STASIO ŠIMKAUS KONSERVATORIJA 

MOKYTOJO KEITIMO TVARKOS APRAŠAS  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja mokytojo keitimo tvarką, iškilus mokytojo ir mokinio 
tarpusavio bendradarbiavimo sunkumams. 

2. Tikslas – siekti geresnių mokymosi rezultatų, gerinti mokytojo ir mokinio tarpusavio 
bendradarbiavimą. 

II. INDIVIDUALIŲ PAMOKŲ MOKYTOJO KEITIMAS 

3. Mokinys, pageidaujantis mokytis pas kitą mokytoją, suderinęs su tėvais ar globėjais,  
turi parašyti prašymą konservatorijos direktoriui, nurodydamas priežastį. 

4. Ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjas, susipažinęs su prašymo turiniu, perduoda jį 
metodinės grupės pirmininkui iškilusios problemos analizei.  

5. Metodinės grupės pirmininkas privalo išsiaiškinti keitimo priežastį, kalbėdamas su 
mokytoju, mokiniu ir mokinio tėvais (globėjais). 

6. Metodinės grupės pirmininkas administracijai pateikia žodinę ataskaitą apie iškilusios 
situacijos analizę. 

7. Pasitvirtinus mokinio prašyme nurodytoms priežastims, administracija, padariusi 
išvadas, gali tenkinti prašymą pasibaigus pusmečiui, jei tai nėra atvejis, sukeliantis mokiniui 
psichologinės įtampos ar moralinės traumos. 

 8. Jeigu mokytojo keitimas yra neatidėliotinas ir būtinas, administracija svarsto mokytojo 
keitimo priežastį metodinėje taryboje kartu su dalyko mokytoju, padariusi išvadas priima sprendimą 
nesibaigus pusmečiui. 

III. GRUPINIŲ PAMOKŲ MOKYTOJO KEITIMAS 

9. Mokinių grupė, norinti keisti mokytoją, gali rašyti prašymą konservatorijos direktoriui, 
jeigu šie mokiniai sudaro ne mažiau kaip 51 % visos klasės ar grupės. 

10. Prašyme privalo būti nurodytos priežastys. 
11. Ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjas, susipažinęs su prašymo turiniu, perduoda jį 

metodinės grupės pirmininkui.  
12. Metodinės grupės pirmininkas privalo išsiaiškinti keitimo priežastį, kalbėdamas su 

mokiniais, dalyko mokytoju, tėvais (globėjais). 
13. Po metodinės grupės pirmininko ataskaitos administracija, padariusi išvadas, priima 

sprendimą. 
14. Grupinių pamokų mokytojas gali būti keičiamas pasibaigus pusmečiui, jei tai nėra 

atvejis, sukeliantis mokiniams psichologinės įtampos ar moralinės traumos.  
15. Jeigu grupinių pamokų mokytojo keitimas yra neatidėliotinas ir būtinas, administracija 

svarsto mokytojo keitimo priežastį metodinėje taryboje kartu su dalyko mokytoju, padariusi išvadas 
priima sprendimą nesibaigus pusmečiui.  

IV. SUPAŽINDINIMAS SU TVARKA 



16. Ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjas žodžiu supažindina su šiuo tvarkos aprašu 
Konservatorijos mokytojus ir mokinius. 

17. Mokytojo keitimo tvarkos aprašas skelbiamas konservatorijos internetinėje svetainėje. 
____________________________


